ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

31 мая 2018 г. в Университете имени О.Е. Кутафина (МГЮА) проводится

I Всероссийская конференция магистрантов

«Современное публичное право в международном и

национальном пространстве»

Начало в 16:00, Садовая-Кудринская ул., дом 9

Конференция проводится Институтом публичного права и управления

Секции и формат проведения:

- конституционное право – руководитель д.ю.н., профессор Г.Д. Садовни-

кова

- административное право – руководитель  д.ю.н., профессор С.А. Старо-

стин

- конкурентное право – руководитель д.ю.н., профессор МА. Егорова (темы

для обсуждения: антимонопольная  политика в контексте проблематики обеспечения

стратегических задач государства и баланса интересов; обеспечение формального кон-

троля за проведением процедуры торгов как элемент профилактики коррупционных пра-

вонарушений; либерализации антимонопольного законодательства в сфере государствен-

ных закупок; административная ответственность за нарушение антимонопольных запре-

тов на антиконкурентные соглашения с участием органов власти; выработка единых пра-

вовых конструкций и терминологии  антимонопольного законодательства в сфере возме-

щения убытков в России с учётом практики конкурентного права  Европейского Союза;

правовое регулирование криптовалюты и майнинга; краудфандинг (проблемы и перспек-

тивы) и др.)

- финансовое право – руководитель к.ю.н., доцент И.В. Петрова

- информационное право – руководитель к.ю.н., доцент С.Г. Чубукова

(название секции: Проблемы правового регулирования в сфере информационных техно-

логий)

- уголовное право – руководители д.ю.н., профессор Л.В. Иногамова-Хегай и

к.ю.н., доцент А.С. Рубцова

- трудовое право – руководители д.ю.н., профессор С.И. Кобзева и Коло-

дяжная А.И.

Для участия в конференции приглашаются магистранты, сфера научных интересов

которых связана с публично-правовыми аспектами юридической науки.

Заявки на участие (Приложение № 1 к информационному письму) принимаются

до 18 мая 2018 г. по почте: llarzumanova@msal.ru

Требования к тезисам (Приложение № 2 к информационному письму)

Итоговый документ конференции - сборник тезисов участников

Специальные гости пленарной части конференции и секций - практикующие

юристы в сфере публичного права

Кураторы конференции: Институт публичного права и профильные кафедры

Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

 Оргкомитет оставляет за собой право не допустить до участия в конференции тези-

сы участников, представленные не по форме и содержанию.

С уважением, Оргкомитет конференции

Приложение № 1 к Информационному письму

mailto:llarzumanova@msal.ru

ЗАЯВКА УЧАСТНИКА

ФИО (полностью)

Наименование вуза, факультета (института)

Курс

Форма участия: очная/заочная

Форма очного участия:

с докладом/без доклада

Тема доклада (выступления)

Адрес электронной почты

Приложение № 2 к Информационному письму

ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ТЕЗИСОВ

- объем – до 5-х страниц

- шрифт - Times New Roman

- кегль - 14

- интервал - 1,5

- сноски постраничные

- в начале текста данные об авторе

ПРИМЕР ПОДГОТОВКИ ТЕЗИСОВ

Иванов Иван Иванович

магистрант 1 курса Института публичного права и управления

Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

Публичное право и управление

ТЕКСТ